TERMO ADITIVO AO EDITAL nº 01/2022
CURSO DE ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Considerando a ausência de inscrição no período originalmente estabelecido pelo Edital n°

01/2022, a Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas da Faculdade CESUSC, torna público o presente Aditivo, prorrogando o período

para a realização de inscrições no processo seletivo para contratação de Professor II (classe

II) no regime de trabalho Horista para a disciplina de “Desenvolvimento de Aplicativos

Móveis”, da seguinte forma:

na forma presencial dos dias 14 a 15 de julho e de 18 a 22 de julho de 2022, das 8h às 20h,

na Central de Relacionamento e Atendimento ao aluno, na Rodovia SC 401/Km 10 – Trevo

de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC;

Ou, alternativamente, de 14 a 22 de julho de 2022 de modo remoto, com inscrição e

remessa de documentos através do link:

www.e2doc.com.br/comum/form/cesusc/desenvolvimento_de_aplicativos_móveis_-_ads.html

A prova de títulos será realizada no dia 25 de julho de 2022. Após as 17 horas, serão

divulgados no endereço eletrônico, <www.cesusc.edu.br> aba Fale conosco - Trabalhe

Conosco, os nomes dos aprovados nesta fase e o cronograma para a realização da prova

didática.

A prova didática será realizada presencialmente no dia 26 de julho de 2022, na sala 128, a

partir das 19h, de acordo com o agendamento que será publicado no dia 25 de julho.

FACULDADE CESUSC

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), 9301- km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001

Alteração de nomenclatura pela Portaria MEC nº 95, de 30 de janeiro de 2015 (DOU 02.02.2015).

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.271, de 29/11/2018 (DOU 30/11/2018)

O resultado final será divulgado no dia 27 de julho de 2022, no endereço eletrônico,

<www.cesusc.edu.br> aba Fale conosco - Trabalhe Conosco.

Ficam mantidas todas as demais disposições estabelecidas pelo Edital n° 01/2022 do Curso

de Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 14 de julho de 2022.

Profº. MSc. Sérgio Murilo Schutz
Coordenador do Curso de Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Profº Dr. Maurício Pereira Gomes

Diretor Geral

FACULDADE CESUSC

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), 9301- km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001

Alteração de nomenclatura pela Portaria MEC nº 95, de 30 de janeiro de 2015 (DOU 02.02.2015).

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.271, de 29/11/2018 (DOU 30/11/2018)

Mauricio GSérgio S

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 14 jul 2022 às 16:32:47
Identificação: #ac45aff377864938f14f4368940ae3fc88bd227ec2e5094fa

Página de assinaturas

Mauricio G Sérgio S
Mauricio Gomes Sérgio Schutz

Faculdade Cesusc 833.754.499-68
Signatário Signatário

HISTÓRICO

14 jul 2022
16:25:13

Vanessa Ciconi criou este documento. (Empresa: Faculdade Cesusc, CNPJ: 02.984.294/0001-69, E-mail:
vanessa.ciconi@faculdadecesusc.edu.br)

14 jul 2022
16:32:38

Mauricio Pereira Gomes (Empresa: Faculdade Cesusc, E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF:
625.284.919-72) visualizou este documento por meio do IP 177.25.245.70 localizado em Florianópolis -
Santa Catarina - Brazil.

14 jul 2022
16:32:47

Mauricio Pereira Gomes (Empresa: Faculdade Cesusc, E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF:
625.284.919-72) assinou este documento por meio do IP 177.25.245.70 localizado em Florianópolis -
Santa Catarina - Brazil.

14 jul 2022
16:28:39

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) visualizou este
documento por meio do IP 187.94.101.50 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

14 jul 2022
16:29:43

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) assinou este
documento por meio do IP 187.94.101.50 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #5a208fc1c73fca36e8647a5ddbf5ed78e03e8fd93b5f8b5d706b78bf789f8e12

https://valida.ae/ac45aff377864938f14f4368940ae3fc88bd227ec2e5094fa

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/ac45aff377864938f14f4368940ae3fc88bd227ec2e5094fa
https://valida.ae/ac45aff377864938f14f4368940ae3fc88bd227ec2e5094fa